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Unidades curriculares Sigla Dep G A S Cred HS Configuração 
semanal 

Nº turnos 
Responsáveis 

1ºS 2ºS 
N R T N R T 1ºS 2ºS 

Álgebra Linear AL MA OB 1 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 Ana Neto   
Análise Matemática I AM1 MA OB 1 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 Filipe Oliveira   
Economia I E1 EC OB 1 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 2 0 E E 0 E Francisco Nunes Francisco Nunes 

Laboratório de Estatística 
LEST-

LMAEG MA OB 1 1 6,0 4,0 1Tx2.5H+1Px1.5H 2 0 1 0 0 0 Amélia Bastos   

Introdução à Gestão IG GE OB 1 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 2 0 G 0 0 0 Eduarda Soares   
Análise Matemática II AM2 MA OB 1 2 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 0 0 0 2 0 1   Manuel Guerra 
Economia II E2 EC OB 1 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H E 0 E 2 0 E Vitor Magriço Vitor Magriço 
História Económica e Empresarial HEE CS OB 1 2 6,0 3,5 2Tx1H+1Px1.5H 0 0 0 2 0 G   Pedro Neves 
Programação Matemática I  PM1 MA OB 1 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 2 0 0   Ligia Amado 
Linguagens de Programação LP MA OB 1 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 2 0 0   Filipe Rodrigues 
Análise Matemática III AM3 MA OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 José Pedro Gaivão   
Macroeconomia I MA1 EC OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 2 0 E E 0 E Luis Costa Luis Costa 
Microeconomia I MI1 EC OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 2 0 E 0 0 0 Aida Tavares   
Probabilidades P MA OB 2 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 Rui Paulo   
Programação Matemática II PM2 MA OB 2 1 6,0 4,0 2TPx2H 2 0 0 0 0 0 Filipa Carvalho   

Análise Complexa e Equações Diferenciais 
ACED-

LMAEG MA OB 2 2 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 0 0 0 2 0 1   Fátima Fabião 

Estatística EST MA OB 2 2 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 0 0 0 2 0 1   Alexandra Moura 
Tópicos de Investigação Operacional TIO-LMAEG MA OB 2 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 2 0 0   Raquel Bernardino 
Matemática Financeira MAFI MA OB 2 2 6,0 4,0 1Tx1.5H+1Tx1H+1Px1.5H 0 0 0 2 0 1   Onofre Simões 
Microeconomia II MI2 EC OB 2 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 2 0 E   Aida Tavares 
Contabilidade Geral I CGE1 GE OB 3 1 6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H 2 0 G E 0 E Daniela Monteiro Daniela Monteiro 
Econometria I EC1 MA OB 3 1 6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 João Nicolau   
Processos Estocásticos e Aplicações PEA MA OB 3 1 6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H 2 0 1 0 0 0 Telmo Peixe   
Análise Numérica AN MA OB 3 2 6,0 4,0 1Tx1.5H+1Tx1H+1Px1.5H 0 0 0 2 0 0   João Janela 
Ciência de Dados e Previsão CDP-LMAEG MA OB 3 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 2 0 0   Luis Silveira Santos 
Contabilidade Analítica CAN GE OB 3 2 6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H G 0 0 2 0 G Sofia Lourenço Sofia Lourenço 
Econometria II EC2 MA OB 3 2 6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H 0 0 0 2 0 1   João Nicolau 
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  UC com aulas teóricas e práticas 
  Nº de turnos diferente do padrão do ano/semestre 
  Novo 

  Trocou de semestre 
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Unidades curriculares Sigla 
      Turmas 
      1º S 2º S 
G A S 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 

Álgebra Linear AL OB 1 1 M21 M22                           
Análise Matemática I AM1 OB 1 1 M21 M22                             
Economia I E1 OB 1 1 M21 M22               V21             
                            M41 E             

Laboratório de Estatística 
LEST-

LMAEG OB 1 1 M21 M22                             
Introdução à Gestão IG OB 1 1 M21 M22                             
Análise Matemática II AM2 OB 1 2                 M21 M22             
Economia II E2 OB 1 2 V22               M21 M22             
        M41 E                             
História Económica e Empresarial HEE OB 1 2                 M21 M22             
Programação Matemática I PM1 OB 1 2                 M21 M22             
Linguagens de Programação LP OB 1 2                 M21 M22             
Análise Matemática III AM3 OB 2 1 T21 T22                             
Macroeconomia I MA1 OB 2 1 T21 T22               V21             
                            T06 E             
Microeconomia I MI1 OB 2 1 T21 T22                             
Probabilidades P OB 2 1 T21 T22                             
Programação Matemática II PM2 OB 2 1 T21 T22                             

Análise Complexa e Equações Diferenciais 
ACED-

LMAEG OB 2 2                 T21 T22             
Estatística EST OB 2 2                 T21 T22             
Tópicos de Investigação Operacional TIO-LMAEG OB 2 2                 T21 T22             
Matemática Financeira MAFI OB 2 2                 T21 T22             
Microeconomia II MI2 OB 2 2                 T21 T22             
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Unidades curriculares Sigla 
      Turmas 
      1º S 2º S 
G A S 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 

Contabilidade Geral I CGE1 OB 3 1 M21 M22             V21               
                      M04 E               
Econometria I EC1 OB 3 1 M21 M22                             
            M21                             
Processos Estocásticos e Aplicações PEA OB 3 1 M21 M22                             
Análise Numérica AN OB 3 2                 M21 M22             
Ciência de Dados e Previsão CDP-LMAEG OB 3 2                 M21 M22             
Contabilidade Analítica CAN OB 3 2 V21               M21 M22             
          T51                               
Econometria II EC2 OB 3 2                 M21 M22             

 

 

  Turmas apenas disponíveis para alunos repetentes (o mesmo que as turmas E)   

Txx Turma virtual   

Txx Turma real (associada à respetiva virtual)   

  Trocou de semestre 
 

 

 

 


